
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO DI UN SISTEMA TAC 128 STRATI  PER IL PRESIDIO SAN PAOLO IN 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_068 LOTTO 3 DALLA SOC. SIEMENS 

HEALTHCARE SRL PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 567.300,00 IVA INCLUSA CON 

FINANZIAMENTO REGIONALE DI CUI ALLA DGR X/7150/2017 - CIG 7883526B73 – CUP 

C49D19000040002 - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA SOC. AUTOTRASPORTI 

BARBIERI SRL 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE  S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 
Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento 

aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e 

servizi” 

 

Richiamata la deliberazione n. 1273 del 13.06.2019 ad oggetto: “Acquisto di un sistema TAC 128 strati  per 

il Presidio San Paolo e del relativo contratto di manutenzione post garanzia in adesione alla convenzione 

ARCA_2017_068 lotto 3 dalla Soc. Siemens Healthcare Srl per un importo complessivo di € 933.300,00 IVA 

inclusa con finanziamento regionale di cui alla DGR X/7150/2017 per € 567.300,00 IVA inclusa - CIG 

7883526B73 – CUP C49D19000040002”; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000485    del 03/03/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Vista la nota pec del 18/02/2021, agli atti d’ufficio, con cui la Società Siemens Healthcare Srl comunicava 

all'ASST Santi Paolo e Carlo di aver stipulato in data 17/02/2021 un contratto di subappalto per l’esecuzione 

dello smontaggio non conservativo della vecchia apparecchiatura esistente presso l’ASST Santi Paolo e 

Carlo trasmettendo tutta la documentazione a corredo; 

 

Verificati i requisiti di carattere generale di cui al Codice degli Appalti: 

 iscrizione nel Registro dell' Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA, della Società Autotrasporti 

Barbieri Srl; 

 possesso di tutti i requisiti di capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi del 

Codice degli Appalti, in capo alla Società Autotrasporti Barbieri Srl; 

 
Ritenuto di prendere atto e di accettare il subappalto alla Società Autotrasporti Barbieri Srl con sede legale 

in Via Volontari del sangue n. 2/4/6 - 20090 Pantigliate (MI) Partita IVA 0801793015, per lo svolgimento 

delle attività individuate nel contratto di subappalto depositato agli atti della S.C. Provveditorato;  

 

Dato atto che il presente  provvedimento non presenta oneri di spesa; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art.331 e dall’art.101 comma 1 del D.Lgs n.50/2016 e delle 

linee ANAC approvate il 29.06.2016, il Direttore f.f. della S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia, Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) e il Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto (DEC), cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso ai sensi del 

regolamento approvato con delibera aziendale n. 1947 del 26.09.2019; 

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della comunicazione della società SIEMENS HEALTHCARE Srl del 18/02/2021 con la 

quale viene trasmesso il contratto di subappalto stipulato in data 17/02/2021 con l’impresa subappaltatrice 

Autotrasporti Barbieri Srl con sede legale in Via Volontari del sangue n. 2/4/6 - 20090 Pantigliate (MI) 

Partita IVA 0801793015, per l’esecuzione dello smontaggio non conservativo della vecchia 

apparecchiatura esistente presso l’ASST Santi Paolo e Carlo  compreso nella fornitura  di un sistema TAC 

128 strati affidato con deliberazione n. 1273 del 13.06.2019; 

 

2. di prendere atto e di accettare il subappalto alla Società Autotrasporti Barbieri Srl con sede legale in Via 

Volontari del sangue n. 2/4/6 - 20090 Pantigliate (MI) Partita IVA 0801793015, per lo svolgimento delle 

attività individuate nel contratto di subappalto depositato agli atti; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

3. di nominare il Direttore di S.C. Provveditorato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che 

la sua esecuzione è affidata al Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto (DEC); 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica per il 

seguito di competenza; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Provveditorato in 

qualità di Responsabile del Procedimento e che nessun onere deriva dalla emissione del presente 

provvedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrò pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 comma 6 

della L.R. n.33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Paola Delvecchio

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-03-03T16:59:46+0100


		2021-03-03T17:05:31+0100


		2021-03-03T17:10:50+0100


		2021-03-03T17:15:15+0100




